
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 46/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 910/2015 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου του 
έργου: «Συντήρηση και λειτουργία εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας», 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 350.000,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Δεκεμβρίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4718/27-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήρης μέλος,  4) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος, μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 910: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Καβάλας με το υπ’ αριιθμ. 02/7229/20-11-2015 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
ΣΧΕΤ.:1. Ο Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 

δημόσιων έργων», όπως και ισχύει. 
2. Ο Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

 3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
 4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Β/2013), σχετικά με τα όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν σε 

θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών, αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
 5. Το με αριθμό ΔΔ 5743/13-10-2014 έγγραφο της Γραμματείας της Οικονομικής Επιτροπής 

Π.Α.Μ.Θ.  
 6. Το από 13-11-2015 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της ανοιχτής δημοπρασίας για την 

επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος. 
 
Σας διαβιβάζουμε συνημμένα, το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού της ανοιχτής δημοπρασίας για την 
επιλογή αναδόχου του έργου του θέματος και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης ανάθεσης για την 
εκτέλεση του έργου. 
Σας γνωρίζουμε ότι: 

1. Η έγκριση κατασκευής του έργου και η διάθεση της σχετικής πίστωσης αποφασίστηκε με τη με 
αριθμό 135643/4041/27-11-2013 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., πιστώσεις του Τεχνικού 
Προγράμματος Περιφέρειας Α.Μ.Θ. – Π.Ε. Καβάλας, έτους 2013, «Επισκευή και συντήρηση οδικού 
δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, με Κ.Α.Ε. 2012ΕΠ03100000 της ΣΑΕΠ031, 
υποέργου με προϋπολογισμό 350.000,00 €.  

ΑΔΑ: 75ΔΧ7ΛΒ-ΡΓΥ



2. Η ανοιχτή δημοπρασία για την επιλογή αναδόχου του έργου, διενεργήθηκε στις 10-11-2015 στα 
γραφεία της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 

3. Σύμφωνα με το από 13-11-2015 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού, μειοδότης αναδείχθηκε η 
εργοληπτική επιχείρηση «Κ. ΜΑΪΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε.», με ποσοστό έκπτωσης τριάντα πέντε και εξήντα 
οκτώ εκατοστά τοις εκατό (35,68 %) επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου.  

4. Δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση κατά του αποτελέσματος της ως άνω δημοπρασίας. 
 
Συγκεκριμένα το από 13-11-2015 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού αναφέρει τα εξής: « Οι παρακάτω 
υπογράφοντες: 
1. Μερτζανίδης Ιωάννης, Δρ. Γεωλόγος, υπάλληλος στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
2. Κουνάκος Κων/νος, Μηχανολόγος Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος στη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και 
3. Μυστερούδη Φωτεινή, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., υπάλληλος στη  Δ.Τ.Ε  Π.Ε. Καβάλας, 
οι οποίοι αποτελούμε, ο πρώτος ως πρόεδρος και οι επόμενοι δύο ως μέλη, την Επιτροπή Διαγωνισμού 
(Ε.Δ.) για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης του έργου «Συντήρηση και λειτουργία εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας» (απόφαση 604/2015, πρακτικό 33/2015, ΑΔΑ: ΩΕΖΛ7ΛΒ-
ΩΔ2 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.), συνήλθαμε σε συνεδρίαση στα γραφεία της 
Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, στις 10 Νοεμβρίου του 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 περίπου, όπου και 
καλέσαμε τους ενδιαφερόμενους να προσέλθουν και να καταθέσουν σε κλειστούς φακέλους τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής στο Διαγωνισμό και τις Οικονομικές Προσφορές, όπως αυτά ορίζονται στην 
Διακήρυξη του έργου.  
 Ο Σύνδεσμος Εργοληπτών Δημόσιων Έργων Ν. Καβάλας, με το με αριθμό 142/10-11-2015 έγγραφό 
του, όρισε εκπρόσωπό του τον κ. Τσάντα Παναγιώτη, με αναπληρωματικό τον κ. Τσιφτσίδη Ελευθέριο, 
κανείς από τους οποίους δεν προσήλθε  και δεν ήταν παρών κατά τη Δημοπρασία.   
 Η Ε.Δ. παραλαμβάνοντας το φάκελο προσφοράς για κάθε μία από τις ενδιαφερόμενες εργοληπτικές 
επιχειρήσεις, ο οποίος αποτελούνταν από δύο ξεχωριστούς φακέλους που περιείχαν τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής ο πρώτος και την Οικονομική Προσφορά ο δεύτερος, αρίθμησε τον εξωτερικό φάκελο και 
κατέγραψε στον πίνακα καταγραφής δικαιολογητικών και προσφορών, τις διαγωνιζόμενες εργοληπτικές 
επιχειρήσεις καθώς και τα στοιχεία των εκπροσώπων τους. 
  
Προσήλθαν και κατέθεσαν Φάκελο Προσφοράς, οι εξής εργοληπτικές επιχειρήσεις: 

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
1 Κ. ΜΑΪΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
2 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Γ. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ 
3 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
4 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ Δ. ΣΟΦΙΑ 
5 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε. 
6 ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

   Με την έλευση της 10ης ώρας π.μ., ο πρόεδρος της Ε.Δ. ανακοίνωσε τη λήξη του χρόνου επίδοσης 
προσφορών, περίμενε 2-3 λεπτά και κήρυξε τη λήξη της παραλαβής προσφορών και έκλεισε ο Ανοιχτός 
Διαγωνισμός σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 22 του Ν.3669/2008. Κατόπιν ο πρόεδρος της Ε.Δ. 
επικοινώνησε με τη Γραμματεία της Υπηρεσίας και αφού πληροφορήθηκε πως δεν έχουν κατατεθεί 
ταχυδρομικά προσφορές, έκλεισε τον πίνακα καταγραφής δικαιολογητικών και προσφορών σύμφωνα με 
την παρ. 1α του άρθρου 4 της Διακήρυξης και συνέχισε τη διαδικασία που προβλέπεται στο άρθρο 4 της 
Διακήρυξης. 
 Για κάθε Φάκελο Προσφοράς που κατατέθηκε, έγινε παρουσία των διαγωνιζομένων, έλεγχος της 
νομιμοποίησης του προσώπου που τον υπέβαλε, έλεγχος της βεβαίωσης εγγραφής στο Μ.Ε.Ε.Π. και στα 
Περιφερειακά Μητρώα και καταγραφή/μονογραφή των υποβληθέντων δικαιολογητικών συμμετοχής. 

Μετά την ολοκλήρωση της παραλαβής των Φακέλων Προσφοράς σύμφωνα με την παραπάνω 
διαδικασία, η Ε.Δ., παρουσία των διαγωνιζομένων, προχώρησε στην αποσφράγιση των Οικονομικών 
Προσφορών και αφού τις μονόγραψε, ανακοίνωσε τα επιμέρους στοιχεία τους για κάθε διαγωνιζόμενο. 
Διαπιστώθηκε ότι όλες οι Οικονομικές Προσφορές που κατατέθηκαν από τις διαγωνιζόμενες εργοληπτικές 
επιχειρήσεις ήταν συμπληρωμένες χωρίς ελλείψεις. 
 Ακολούθως έγινε καταχώρηση όλων των Οικονομικών Προσφορών που υποβλήθηκαν κατά 
σειρά μειοδοσίας σε πίνακα, ως ακολούθως: 

 

ΑΔΑ: 75ΔΧ7ΛΒ-ΡΓΥ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 
1 Κ. ΜΑΪΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 35,68 
2 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ Δ. ΣΟΦΙΑ 19,00 
3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Γ. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ 15,00 
4 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε. 15,00 
5 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 10,00 
6 ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 10,00 

 Κατόπιν ξεκινώντας από τον πρώτο κατά σειρά μειοδότη και ακολουθώντας τη σειρά μειοδοσίας, 
έγινε πλήρης έλεγχος για κάθε διαγωνιζόμενο ως προς την έγκυρη συμμετοχή του, το δικαίωμα 
συμμετοχής του στη Δημοπρασία (σύμφωνα με το άρθρο 21 της Διακήρυξης) και αν πληροί τις απαιτήσεις 
του άρθρου 22 της Διακήρυξης, τα δικαιολογητικά επαγγελματικής εγγραφής (σύμφωνα με την παρ. 1 του 
άρθρου 23 της Διακήρυξης), τα δικαιολογητικά επαγγελματικής και τεχνικής καταλληλότητας εγγραφής 
(σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 23 της Διακήρυξης) και όλα τα επιπλέον δικαιολογητικά (σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 23 της Διακήρυξης). 

Από τον ως άνω έλεγχο των φακέλων των διαγωνιζομένων έτσι όπως καταχωρήθηκαν στον 
Πίνακα ΙΙ, διαπιστώθηκε η πληρότητα και η εγκυρότητα των περιεχομένων στους ως άνω φακέλους, 
εντύπων και δικαιολογητικών. 

Στη συνέχεια έγινε έλεγχος για το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών, την πληρότητα 
υπογραφών/μονογραφών στα Έντυπα Οικονομική Προσφοράς και ελέγχθηκε η ορθότητα συμπλήρωσής 
τους, η αριθμητική και η ολόγραφη αναγραφή των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης και η ομαλότητα αυτών 
μεταξύ τους. 

Στη συνέχεια η Ε.Δ. προχώρησε στον έλεγχο της γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών 
συμμετοχής των διαγωνιζόμενων εργοληπτικών επιχειρήσεων, αποστέλλοντας τα με αριθμό 02/6988/10-
11-2015, 02/6989/10-11-2015 και 02/6990/10-11-2015 έγγραφα, στους Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Μ.Δ.Ε. Καβάλας, 
Ε.Τ.Α.Α.-Τ.Σ.Μ.Δ.Ε. Θεσσαλονίκης και Συνεταιριστική Τράπεζα Δράμας, αντίστοιχα, οι οποίοι βεβαίωσαν 
τη γνησιότητα των εγγυητικών επιστολών με τα με αριθμό 2420/11-11-2015, 19594/11-11-2015 και 
142/10-11-2015 έγγραφά τους, αντίστοιχα.  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω, η Ε.Δ. συνεδρίασε και αποφάσισε να κάνει δεκτές τις Οικονομικές 
Προσφορές όλων των διαγωνιζόμενων. Ως εκ τούτου, ο οριστικός πίνακας κατάταξης των διαγωνιζομένων 
διαμορφώθηκε ως εξής: 

        ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΚΠΤΩΣΗ (%) 
1 Κ. ΜΑΪΔΟΥ & ΣΙΑ Ο.Ε. 35,68 
2 ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ Δ. ΣΟΦΙΑ 19,00 
3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Γ. ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ 15,00 
4 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ Ε.Ε. 15,00 
5 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 10,00 
6 ΤΖΕΒΕΛΕΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 10,00 

Η σύνταξη του παρόντος Πρακτικού από την Ε.Δ. ξεκίνησε σε συνεδρίαση στις 10-11-2015 που διακόπηκε 
για την επιβεβαίωση της γνησιότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής, σύμφωνα με την εγκύκλιο 
17/21-09-2010 Δ17γ/9/154/ΦΝ437 του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων, ολοκληρώθηκε 
σήμερα στις 13-11-2015 και υπογράφεται σε έξι (6) πρωτότυπα σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 22  
του Ν.3669/2008». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση πρακτικού ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Συντήρηση και 
λειτουργία εθνικού και επαρχιακού οδικού δικτύου νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας», προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 350.000,00 ευρώ. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 

ΑΔΑ: 75ΔΧ7ΛΒ-ΡΓΥ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό ανοιχτής δημοπρασίας του έργου: «Συντήρηση και λειτουργία εθνικού και 
επαρχιακού οδικού δικτύου νήσου Θάσου Π.Ε. Καβάλας», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 350.000,00 ευρώ 
και συγκεκριμένα την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την εργοληπτική επιχείρηση «Κ. ΜΑΪΔΟΥ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.», με ποσοστό έκπτωσης τριάντα πέντε και εξήντα οκτώ εκατοστά τοις εκατό (35,68 %) επί των τιμών 
του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου. 
 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  910/2015. 
 

 
                              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 75ΔΧ7ΛΒ-ΡΓΥ


		2015-12-10T10:59:57+0200
	Athens




